
Sprawozdanie z działalności GOK za 2025 rok 
 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie prowadzona jest w oparciu  

o Statut. Dochody własne GOK wypracowuje prowadząc działalność poprzez ośrodek 

turystyczny, wynajmując pomieszczenia, jak również z dzierżawy antrejki, wynajmu Centrum 

Usług Społecznych i funkcjonowania wypożyczalni sprzętu wodnego. Pozostała działalność 

pokrywana jest z dotacji Urzędu Gminy Cekcyn. 

  

W strukturze organizacyjnej GOK znajduje się:  

* Ośrodek Turystyczny „Jarzębina” w Cekcynie  

* Amfiteatr i Antrejka 

* wypożyczalnia sprzętu wodnego i rowerów szosowych przy plaży JWC  

* Centrum Usług Społecznych „Hopland”. 

 

W GOK działają następujące koła zainteresowań:  

1. Cyrkowe prowadzone przez instruktorkę Justynę Barwik  

2. Plastyczne prowadzone przez instruktorkę Iwonę Smigel 

3. Kreatywno-manualne prowadzone przez instruktorkę Beatę Walenty  

4. Taneczne prowadzone przez instruktorkę Karolinę Ordza  

5. Teatralne prowadzone przez instruktorkę Justynę Barwik  

6. Zespół Wokalny „Cisowianie 

7. Klub Seniora „Cisowianie” prezes Maria Jagła -Bonk 

8. Sekcja Teatralna „Szpakowaci” działająca przy UTW  

9. Wolontariacka grupa młodzieży wspierająca GOK podczas imprez plenerowych  

10. Orkiestra „Campanella”. 

 

Na sprawozdanie z działalności GOK za rok 2025 składają się zajęcia w kołach 

zainteresowań, które odbywały się w okresie zimowo-wiosennym i jesienno-zimowym. 

 

Zajęcia w kołach zainteresowań:   

 

Cyrkowe. W zajęciach uczestniczyło 43 dzieci (4 grupy cyrkowe). Grupy te prowadzi 

instruktor Justyna Barwik. 

Grupy prezentują swoje umiejętności podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

podsumowaniu roku zajęć podczas artystycznych figli dla mamy i taty.  

 

Teatralne.  Zajęcia teatralne - grupa liczyła 10 osób, w wieku od 7 - 12 lat.  Grupa spotykała 

się raz w tygodniu. Prowadzona była przez instruktorkę Justynę Barwik. 

 

Gminny Ośrodek Kultury współpracuje z grupą teatralną "Świetlicowe Babeczki", która 

powstała w 2023 r.. Gminny Ośrodek Kultury, zapewnia miejsce do prób i sprzęt 

nagłośnieniowy potrzebny do prób na scenie. Opiekę reżyserską nad grupa sprawuje Justyna 

Barwik instruktor GOK. Na swoim koncie mają przedstawienia o tematyce ekologicznej dla 

dzieci, oraz przedstawienia ludowe zachowane w gwarze borowiackiej. pt. "Jo mieszkam  

w borach",  „Szykujma sia na rajby i wesele”, oraz „Agroturystyka u Borowej Ciotki”. 

 

Taneczne – w zajęciach uczestniczyło 86 dzieci w wieku od 5 do 12 lat (5 grup tanecznych). 

Grupy te prowadzi instruktor Karolina Ordza. 

Konkurs tańca w Kęsowie. Grupy z GOK Cekcyn "MINI STARS" i "STARS" otrzymały 

wyróżnienia i dyplomy.  

 

Manualne - uczestniczyło 65 artystów w wieku od 6 (zerówka) do klasy VI szkoły 

podstawowej (7 grup). 

Grupy te prowadzi instruktor Beata Walenty.  



Tematyka zajęć jest różna, w zależności od pory roku, okolicznościowych spotkań czy dni  

w kalendarzu. 

  

Plastyczne - uczestniczyło 68 dzieci w wieku od 6 do 13 lat (5 grup plastycznych). Grupy te 

prowadzi instruktor Iwona Smigel. 

 

XXXIII edycja Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Bory Tucholskie w oczach 

dziecka”. 11.04.2025 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Osiu odbyła się uroczysta Gala 

wręczenia nagród i wyróżnień w w/w Konkursie.  

Dzieci brały również udział w konkursie plastycznym „Tajemnice Sów” - organizator 

Wdecki Park Krajobrazowy w Tleniu.  

 

 

Najważniejsze wydarzenia kulturalne organizacja/współorganizacja/ współpraca:  

 

20-31.01.2025 - Ferie zimowe  - organizowane były zajęcia stacjonarne i wyjazdy – 

Grudziądz/Bydgoszcz/Toruń. 

 

25.01.2025 - Promocja książki Wojciecha Ziółkowskiego 

 

26.01.2025 - XXXII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zebrana kwota  

                      40.005,47 zł.  

 

21.02.2025 – premiera przedstawienia „Dzień Kobiet” – Szpakowaci 

 

22.02.2025 – koncert Orkiestry „Campanella” – Muzyczne podziękowanie  

 

28.02.2025 – Dzień Kobiet 

 

23.03.2025 – występy dzieci w ramach zajęć –  Szkoła TuMiGra - Joanna Urbańska 

 

29.03.2025 - Koncert Kocioł Festival – Michał Ziółkowski i Gminny Ośrodek Kultury. 

 

13.04.2025 - „Spotkanie z zającem" w Amfiteatrze Gminny – przedstawienie, warsztaty, 

gra terenowa, rozstrzygnięcie Gminnego Rodzinnego konkursu plastycznego „Ale JAJO” 

 

Konstytucja 3 Maja 2025 - obchody kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

zorganizowaliśmy w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Cekcynie, wspólnie  

z uczniami Szkoły Podstawowej w Iwcu. 

 

9.05.2025 – premiera spektaklu „Majówka u Mistrza Ignacego” w ramach obchodów święta 

Konstytucji 3 Maja. 

10.05.2025 – koncert – Czesław Chabowski i Gminny Ośrodek Kultury. 

 

7.06.2025 - „Artystyczne Figle Dla Mamy i Taty” w Wysokiej – we współpracy  

z p. Sołtysem.  

 

22.06. 2025 – Dzień zwierzaka – „Od czworonoga do owada” – plaża JWC. 

 

28-29.06.2025 - CYKLOCEKCYN. Organizator Gminny Ludowy Klub Sportowy przy 

wsparciu Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie.  
 

Jednodniowe wyjazdy nad Morze Bałtyckie, do Chełmna, Elbląga.  

 

7-11.07.2024 - Letnie warsztaty edukacyjne – historia, kreatywność i zabawa”.  



 

10.07.2025 – Taneczna Biesiada Seniora. Oprawę muzyczną zapewnił Pan Robert Janiak. 

Organizatorem był Klub Seniora Cisowianie i Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie. 

 

 30.07.2025 – przedstawienie teatralne i animacje dla dzieci – Teatr MASK 

 

2 i 3.08.2025 r. - CEKCYNIADA – warsztaty kreatywne we współpracy z instruktorkami 

świetlic wiejskich, strefa młodzieżowa, „Kabaret Małżeński”, zabawa taneczna. 

 

8.08.2025 - XXV Nocne Misteria Nadjeziorne spektakl pt. „Sen o teatrze”, w amfiteatrze 

nad Jeziorem Wielkim Cekcyńskim. Organizator Towarzystwo Miłośników Ziemi 

Cekcyńskiej, współpraca Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie.  

 

9.08.2025 – koncert DŻEM – Michał Ziółkowski i Gminny Ośrodek Kultury. 

 

20.08.2025 - przedstawienie teatralne i animacje dla dzieci – Teatr MASK 

 

23.08.2025 - Dożynki Gminne w Zdrojach. 

 

30-31.08.2025 - Moc kwiatów – Czesław Chabowski i Gminny Ośrodek Kultury. 

 

5-7.09.2025 - spotkanie zielarskie  

 

26.09.2025 - spektakl teatralny SANATORIUM  

 

9.10.2025 – „Dzień Seniora". Organizatorem spotkania był Gminny Ośrodek Kultury  

w Cekcynie i Klub Seniora „Cisowianie”.  

 

11.11.2025 - Koncert z okazji Dnia Niepodległości w wykonaniu uczestników konkursu 

Pieśni Patriotycznych. Współpraca Szkoła Podstawowa w Cekcynie i Gminny Ośrodek 

Kultury. 
 

21.11.2025 – II Gala Talentów – gminny konkurs dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 

Lipiec – grudzień 2025 realizacja projektu „Borowiackie korzenie – tradycje, które nas 

łączą”. Współpraca z różnymi organizacjami i osobami, podsumowanie – impreza na Hali 

widowiskowo – sportowej. 

21.12.2025 – Koncert Muzyka na poważnie – Michał Ziółkowski i Gminny Ośrodek 

Kultury. 

 

Pozyskane środki na realizację projektów: 

 

- Partnerstwo Lokalna Grupa Działania „Bory Tucholskie” – utworzenie Klubu Seniora –  

10 miesięcy zajęć i wyjazdów – kwota dofinansowania – 100.000 zł 

 

- Ministerstwo Edukacji Narodowej – „Borowiacki tradycje….” - dofinansowanie 97.200 zł 

Ponadto: 

- walne zebrania organizacji pozarządowych 

- spotkania urzędowe 

- współorganizacja imprez szkolnych 

- udostępnianie sali na nagrania płyt – orkiestra „Campanella”  

- współpracujemy z GLKS” CIS” Cekcyn sekcja Minigolf w Cekcynie, wpierając technicznie 

(stoły, krzesła, namioty, nagłośnienie itd.) podczas turniejów dla dzieci i młodzieży, czy 

zawodów 

- współpraca z świetlicami wiejskimi 



- oferujemy „pamiątki z Cekcyna” m.in. magnesy, długopisy, breloki; 

- współpraca ze stowarzyszeniami z terenu gminy Cekcyn podczas realizacji ich projektów; 

odbywających się prób, zebrań,  

- współpraca z placówkami oświatowymi z terenu gminy Cekcyn, Biblioteką Gminną  

w realizacji ich przedstawień, spotkań, prób, korzystaniem z nagłośnienia, sprzętu 

multimedialnego; pomoc przy dekoracji, 

-  sala główna, salki boczne w GOK przygotowane na różnego rodzaju spotkania m.in.: Rady 

Sołeckiej, szkolenia, wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku, sesje Rady Gminy, itd. 

- zorganizowaliśmy wyjazdy: do Minikowa na targi lato na wsi, nad Morze Bałtyckie, 

- pracownicy GOK-u biorą również udział w przedsięwzięciach realizowanych w CUS 

Hopland tj. zajęcia wakacyjne, realizacja projektów, gry terenowe itp.  

 

 

 

 

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Usług Społecznych 

„Hopland" za rok 2025 

 

I. Działalność kulturalna realizowana na rzecz lokalnej społeczności w CUS „Hopland" 

W roku 2025 Centrum Usług Społecznych „Hopland" kontynuowało swoją misję wspierania 

rozwoju lokalnej społeczności poprzez różnorodne działania kulturalne, edukacyjne i 

społeczne. 

Na chwilę obecną oferta CUS Hopland z zajęciami stałymi i warsztatami realizowanymi 

od września 2024 prezentuje się następująco: 

1. Zajęcia ruchowe i relaksacyjne:  

o Joga w trzech grupach (dla dzieci jedna grupa oraz dla dorosłych w dwóch 

grupach:  początkującej i zaawansowanej). Na zajęcia zapisało się łącznie 15 

osób. Zajęcia prowadzi instruktorka p. Ewa Głowacka 

o Poranna gimnastyka relaksacyjna. Na zajęcia zapisało się łącznie 8 pań. 

Zajęcia w każdą środę od 11:30 do 12:30. Zajęcia prowadzi instruktorka p. 

Karolina Ordza 

o Solo latino dla pań. Na zajęcia zapisało się łącznie 15 pań. Zajęcia w każdy 

wtorek od 18:00 do 19:00. Zajęcia prowadzi instruktor p. Krzysztof 

Tomaszewski 

o Zajęcia taneczne dla przedszkolaków (1 grupa wiekowa). Zajęcia we wtorki 

od 15:00 do 16:00. W zajęciach uczestniczy ok. 45 dzieci. Zajęcia prowadzi 

instruktorka p. Karolina Ordza 

o Taniec współczesny dla młodzieży (poziom podstawowy). Zajęcia we wtorki  

od 17:00 do 18:00. W zajęciach uczestniczy 15 dzieci. Zajęcia prowadzi 

instruktor p. Krzysztof Tomaszewski 

o Kurs tańca towarzyskiego (grupa podstawowa i zaawansowana). Zajęcia w 

piątki od 19:15 do 20:15. Zajęcia dla 5 par. Zajęcia prowadzi instruktor p. 

Krzysztof Tomaszewski 

o Język angielski – nauka języka angielskiego łącznie 4 h tygodniow. Prowadzi 

Dorota Falkowska 

o Nauka gry na pianinie -zajęcia prowadzi Joanna Urbańska. Łącznie ok 12 h 

w tygodniu.  

2. Zajęcia edukacyjne i rozwojowe:  

o Warsztaty konstruktorskie dla młodzieży. W zajęciach uczestniczy 7 

chłopców. Zajęcia odbywają się we wtorki od 16:00 do 17:30. Zajęcia 

prowadzi pracownik GOK Cekcyn – p. Krzysztof Grzona 



o Kreatywny angielski (3 grupy wiekowe: 5-6 lat, 7-8 lat, 9-10 lat). Na zajęcia 

zapisało się łącznie 29 osób. Zajęcia prowadzi p. Sandra Kędzierska 

o Kółko szachowe (grupa podstawowa i zaawansowana). Na zajęcia zapisało się 

łącznie 19 osób. Zajęcia prowadzi p. Stanisław Wojnerowicz 

o Indywidualne zajęcia z nauki gry na pianinie – prowadzi p. Joanna Urbańska, 

spotkania i godziny wg wcześniejszych ustaleń z uczniami.  

3. Projekty społeczne i integracyjne:  

o Akademia Aktywnych – spotkania realizowane dla seniorek z terenu gminy 

Cekcyn. Do grupy zapisanych jest16 Pań. Spotkania odbywają się w każdy 

czwartek od godz.10:00 do godz. 12:00. Zajęcia prowadzi animatorka 

aktywności lokalnej - Anna Majrowska – pracownik GOK Cekcyn  

o Zajęcia "Cooltura jest dla młodych" - cykl spotkań integracyjnych dla 

młodzieży. Grupa jest otwarta, nie ma stałej liczby członków. Idea spotkań 

opiera się na tworzeniu bezpiecznego miejsca dla nastolatków, w którym mogą 

w przyjaznej atmosferze wymieniać się pomysłami oraz uczestniczyć w 

zajęciach z rozwijania umiejętności społecznych. Zajęcia prowadzi animatorka 

aktywności lokalnej - Anna Majrowska – pracownik GOK Cekcyn 

o Działania prospołeczne angażujące seniorów (m.in. tworzenie palm 

wielkanocnych dla przedszkola Leśny Zakątek) 

o We współpracy ze Stowarzyszeniem Rodzina Kolpinga w Cekcynie 

realizowane były dwa projekty skierowane do dzieci i młodzieży:  „Zajęcia 

świetlicowe dla dzieci i młodzieży”. W ramach zajęć realizowanych w 

ramach tego projektu młodzież miała zapewnione zajęcia raz w tygodniu w 

miesiącach luty- kwiecień oraz październik- listopad. 

o We współpracy ze stowarzyszeniem Cekcyńska Inicjatywa Społeczna 

realizowany był projekt „Kolorowe lato w Cekcynie – młodzież wolna od 

uzależnień. W ramach tego działania młodzież uczestniczyła podczas 

Cekcyniady w warsztatach malarskich, grze terenowej inspirowanej legendami 

z Cekcyna, była strefa chillout oraz miejsce z możliwością zaplatania 

kolorowych warkoczyków.  

o W CUS Hopland od września jest realizowany projekt: „Klub Seniora w 

Cekcynie” na którego funkcjonowanie zostało pozyskane dofinansowanie z 

Lokalnej Grupy Działania w kwocie 100 tys. zł. 

o Od sierpnia były też realizowane działania związane z warsztatami z tworzenia 

gry wielkoformatowej w ramach projektu „Borowiackie korzenie – tradycje, 

które nas łączą. Projekt realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury 

Wydarzenia i imprezy okolicznościowe: 

• Zabawa taneczna "”Klub Stodoła” inicjatywa zewnętrzna 

• Zajęcia dla dzieci ze świetlic wiejskich (wykorzystanie ścianki wspinaczkowej i 

kręgielni) 

II. Udostępnianie sal w ramach współpracy 

Centrum aktywnie wspiera działalność lokalnych organizacji poprzez bezpłatne udostępnianie 

i przygotowania przestrzeni na spotkania dla następujących grup: 

• Polski Związek Wędkarski 

• Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

• Uniwersytet Trzeciego Wieku 

• Kongres Rad Seniorów z Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

• Koło Gospodyń Wiejskich 

• Gminna Rada Seniorów 

• Współpraca z orkiestrą Campanella 



• Stowarzyszenia z terenu Gminy Cekcyn  m.in. Cekcyńska Inicjatywa Społeczna czy 

Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Cekcynie  

III. Działalność komercyjna 

Centrum realizuje również działalność komercyjną poprzez odpłatne udostępnianie 

przestrzeni.  

Obecnie w ofercie można skorzystać z następujących form: 

- wynajmy w budynku „A” sala na piętrze może pomieścić do 50 osób, sala na dole do 

której jest przyłączony aneks kuchenny mieści do 30 osób. Sale te są wynajmowane na 

szkolenia, warsztaty, spotkania oraz uroczystości rodzinne. Salę można wynająć w dwóch 

wariantach do 4h lub na dobę.  

- wynajmy w budynku „B” (stodoła) – sala główna może pomieścić do 100 osób - wykład, 

lub do 65 jeśli jest to wynajem np. na uroczystość rodzinną. Sala jest wynajmowana na różne 

wykłady, konferencje, spotkania służbowe oraz uroczystości rodzinne (w tym na urodziny, 

jubileusze oraz na wesela). Salę można wynająć w dwóch wariantach cenowych: do 3 godzin 

(najczęściej wybierany wariant na urodzinki dla dzieci) oraz na dobę. Dodatkowo można w 

czasie trwania wynajmu sali np. na urodzinki dodatkowo wynająć kręgielnię oraz ściankę 

wspinaczkową z obsługą operatora. Jest to częsta praktyka przy wynajmach na urodzinki dla 

dzieci.  

- kręgielnia - można ją wynająć również na zorganizowanie np. wieczoru panieńskiego czy 

urodzin i opłata jest w wysokości wynajmu dwóch torów do kręgielni na godzinę. Można 

również umówić się na skorzystanie z kręgielni i gry na jednym torze.  

Pracownicy CUS Hopland zajmują się kompleksowym przygotowaniem sal pod wynajmy, 

tzn.: ustawienie stołów i krzeseł, zadbanie o czystość całego obiektu, sprawdzenie łazienek 

oraz zabezpieczenie w artykuły sanitarne, przygotowanie i policzenie naczyń dla osoby 

wynajmującej, wyprasowanie i ułożenie obrusów na stołach. Wynajmujący może również 

skorzystać z usługi sprzątania, która jest dodatkowo płatna.  

Animator pracujący w Centrum ma również uprawnienia operatora ścianki wspinaczkowej, 

co pozwala mieszkańcom na korzystanie ze ścianki wspinaczkowej po wcześniejszym 

umówieniu w dowolnym czasie lub bezpośrednio w godzinach pracy obiektu, jeśli ta część 

obiektu jest dostępna (nie jest wynajmowana). Odpłatność za ściankę jest naliczana co 15 

min. Dodatkowo uprawnienia operatora posiada również pracownik GOK zatrudniony w OT 

Jarzębina oraz pracownik hali sportowej. Osoby te są wsparciem, dzięki któremu praca CUS 

jest płynna. Ze ścianki i kręgielni korzystają odpłatnie również grupy, które przebywają w OT 

Jarzębina oraz przyjeżdżające do nas z sąsiadujących gmin.  

Gminny Ośrodek Kultury dbając o jak najwyższe standardy świadczonych działań rozszerzył 

na stałe godziny pracy biura w CUS Hopland w piątki oraz soboty. Biuro w tych dniach jest 

czynne do godziny 20:00.  Nie byłoby to możliwe, gdyby nie zaangażowanie pracowników z 

Gminnego Ośrodka Kultury, którzy pełnią w tym czasie również swoje dyżury. 

IV. Podsumowanie 

Działalność Centrum w 2025 roku charakteryzowała się szerokim spektrum oferowanych 

zajęć i warsztatów, odpowiadających na zróżnicowane potrzeby mieszkańców gminy. 

Szczególny nacisk położono na rozwój oferty dla dzieci i młodzieży oraz seniorów, przy 

jednoczesnym zachowaniu zrównoważonego modelu finansowego poprzez odpłatne 

udostępnianie przestrzeni na działalność komercyjną. 



Większość działań realizowanych jest na zasadzie pomocy w organizacji promocji 

warsztatów oraz wsparcia prowadzących w utworzeniu grup i ich aklimatyzacji w obiekcie. 

Prowadzący zajęcia mogą liczyć na wsparcie pracowników Centrum oraz na przygotowaną 

salę do zajęć. Model ten pozwala na generowanie środków pokrywających podstawowe 

wydatki związane z realizowanymi działaniami, przy jednoczesnym zachowaniu 

przystępnych cen dla mieszkańców gminy. 

Biorąc pod uwagę duże zainteresowanie i zaangażowanie uczestników w większość 

oferowanych zajęć, należy uznać, że Centrum Usług Społecznych "Hopland" skutecznie 

zrealizowało cele na 2025 rok, dostarczając mieszkańcom szerokiej i atrakcyjnej oferty 

kulturalnej, edukacyjnej i rekreacyjnej.  

Do największych wyzwań na następny rok będzie na pewno należało utrzymanie stabilnej 

sytuacji finansowej Centrum poprzez dalsze usprawnianie modelu komercyjnego wynajmu 

przestrzeni.  

          Dyrektor 

        Gminnego Ośrodka Kultury 

         w Cekcynie 

            /-/ Izabela Złotowska 
  


